

Budget 2012 med flerårsplan 2013-2014

Sammanställning av yrkanden från Socialdemokraterna, Sverigedemokraterna samt Vänsterpartiet på budget 2012 med flerårsplan 2013-2014 inkl bilagor patientavgifter i vården samt regelbok för Landstinget i Jönköpings län.

Nr	Sida	Från	Yrkande
1a		V	Tag bort begreppet kund ur hela dokumentet och ersätt med medborgare/patient.
1b			Att fastställa utdebiteringssatsen för 2012 till 11:20 per skattekrona.
2	2	V	Under Allas delaktighet Tilläggsyrkande efter sista meningen: Demokratiska arbetsplatser kräver att alla har möjlighet att påverka sin arbetssituation och att det finns en tydlighet i beslutsvägarna.
3	2	V	Nytt stycke, med rubrik: Jämlikhet och jämställdhet Landstinget som organisation skall i allt inriktas på och genomsyras av jämlikhet- och jämställdhet.
4	6	V	Under Långsiktig och uthållig finansiering Ändringsyrkande - Ny första mening. För att trygga verksamhetens finansiering, ska årligen ett resultat nås, som innebär att nödvändiga investeringar kan finansieras med egna medel.
5	10	V	Under Befolkningens hälsa Omformulerad tredje mening: "För att stärka patientens roll är det viktigt att vården ger vägledning, har god tillgänglighet och erbjuds på nära håll och med valmöjlighet".
6	12	V	Perspektiv: process och produktion. Ändringsyrkande, första meningen: Verksamhetens mål skall nås genom god hushållning med resurserna.
7			Nytt stycke före Inriktning för stöd- och serviceverksamheter: Landstingets serviceverksamhet är en värdeskapande del i hälso- och sjukvården som helhet och ska vara kostnadseffektiv
8			Avslagsyrkande på de två sista styckena under Inriktning för stöd- och serviceverksamheter. Ny lydelse: "Serviceverksamheter som städ, kost, medicinsk service m fl är mycket viktiga och är avgörande att kunna ge en god och säker vård till patienterna. Serviceverksamheterna ska utvecklas ytterligare och arbetsmiljön förbättras".
9	13	V	Avslagsyrkande andra meningen under: Inriktning för stöd- och serviceverksamheter: "Med hjälp av de erfarenheter som gjorts ska arbetssätt fortsätta utvecklas och också prövas för användning inom andra områden".

10	13	V	<p>Under Kommunikation som verktyg för måluppfyllnad Tilläggsyrkande sist i tredje stycket: "IT teknik kan också användas i ökad utsträckning av ineliggande patienter för att bryta isolering. Ett annat användningsområde som kan utvecklas är att smidigt fånga upp synpunkter från patienter på vårdcentraler".</p>
11	13	SD	<p>Under Planeringsförutsättningar och landstingsgemensamma inriktningar/Inköp och upphandling Ny mening: "Landstinget ska verka för att kött som är slaktat med metoden skäkning inte upphandlas till landstingets verksamheter."</p>
12	15-16	S	<p>Under Strategiskt mål/Hållbar utveckling Landstingets totala energianvändning när det gäller förnyelsebara energikällor "Grön energi" utgår ifrån att minst hälften av den energi som vi använder kommer ifrån förnyelsebara energikällor.</p>
13			<p>Landstinget i Jönköpings län utreder möjligheten att aktivt satsa på vindkraft- och annan förnyelsebar elproduktion i vårt län</p>
14	15-16	V	<p>Under Strategiska mål/Hållbar utveckling Ny mening, först: "Landstinget skall bidra till en ekologisk och hållbar utveckling genom att hushålla med resurser och välja miljövänliga alternativ".</p>
15			<p>Tilläggsyrkande, ny mening, andra stycket: "Landstinget skall verka för att nationella jämförelsemål för miljöarbetet tas fram".</p>
16			<p>Tilläggsyrkande: "Landstinget ska ha som mål att närmare 100% av energinvändningen utgörs av miljömärkt el".</p>
17			<p>Tilläggsyrkande, ny mening, sist i andra stycket: "De resurser som frigörs via energibesparingar skall användas till att uppnå målet om närmare 100% miljömärkt el under planperioden".</p>
18			<p>Tilläggsyrkande, nytt stycke efter sista stycket: "Ett mål skall införas inom området transporter som innebär att Landstinget skall sträva efter att minska den totala mängden transporter".</p>
19			<p>"Tjänsteresor skall inte göras med flyg inom landet om alternativa färd sätt finns. För Landstingets tjänsteresor krävs att nya skärpta målsättningar tas fram under 2012".</p>
20			<p>"Dessutom skall ytterligare ett mål införas om att öka andelen miljömärkta och fairtrade-märkta produkter vid Landstingets inköp av varor".</p>
21	16	S	<p>Under Lärande och förnyelse Vårdcentraler och Folk tandvårdskliniker ska HBTQ-certifieras. <i>I yrkandet instämmer V</i></p>

22	17	V	<p>Under Kraftsamling. Ändringsyrkande. Tredje stycket utgår, ny text före.</p> <p>Perspektiv: Ekonomi Genom en förstärkning av utdebiteringen säkras fortsatt tillgång till vård för alla medborgare på lika villkor. Landstinget har ur verksamhetsperspektiv en god hushållning. det vill säga att de resurser som finns har använts på ett kostnadseffektivt sätt med goda resultat inom verksamheterna. Samtidigt har flera stora omorganisationer och omställningar skett de senaste åren. När utjämningsystemet förändras till nackdel för Landstinget i Jönköpings län görs ett ökat skatteuttag för att undgå en försämrad finansiell situation. Därmed ges verksamheterna möjlighet att fortsätta sitt framgångsrika förbättringsarbete, stärka patientsäkerheten och bibehålla en god arbetsmiljö</p>
23	21	V	<p>Under Landstingsskatten Ändringsyrkande, första stycket. Ny lydelse: "Landstinget skattesats föreslås för 2012 höjas till 10,87 kronor. Därmed kommer Landstinget i Jönköpings län att ligga på en för riket genomsnittlig skattesats när hänsyn tagits till olika kostnadsansvar för hemsjukvård, kollektivtrafik med mera (den så kallade justerade skattesatsen)".</p>
24	21-22	V	<p>Ändringsyrkande och avslagsyrkande sista stycket sidan 21 samt de två sista styckena sidan 22. Ny text: "År 2012 är ett år då utjämningsystemets effekter ännu inte börjat påverka vår finansiella situation. Genom att stärka ekonomin långsiktigt med ett ökat skatteuttag skapas stabilitet för verksamheterna. En kraftsamling skall ske när det gäller förbättringsarbete och säker vård för patienterna. Genom dessa åtgärder tryggas också en god arbetsmiljö för medarbetarna".</p>
25	23	S	<p>Under Hälso och sjukvård/Uppdrag Privatisering av specialistvården ska inte genomföras. <i>Iyrkandet instämmer V</i></p>
26	23	V	<p>Under Hälso- och sjukvård/Uppdrag Tilläggsyrkande, nytt stycke efter tredje stycket: "För att möjliggöra detta och undvika att resurser styrs via efterfrågan måste regelverket för Vårdval förtydligas och förbättras och uppföljningen skärpas. Eventuella vinster hos de privata vårdgivarna skall återföras till verksamheten. Landstingets verksamheter bör i allt väsentligt drivas i egen regi. Ytterligare privatiseringar skall inte genomföras i Landstingets verksamheter".</p>
27	23	S	<p>Under Bra Folkhälsa Det folkhälsopolitiska programmet ska tas fram i en bred dialog mellan landstinget och övriga i samhällslivet om hur vi kan öka folkhälsan och delaktigheten i länet. Dialogen ska ge konkreta förslag på insatser för att öka jämlikheten och minska sociala skillnader i hälsan hos befolkningen samt stärka det hälsofrämjande och sjukdomsförebyggande arbetet på samhällsnivån.</p>

			I det kommande Folkhälsopolitiska programmet ska området funktionshinder ingå som en naturlig del. <i>Iyrkandet instämmer V</i>
28	23	SD	Under Bra folkhälsa Ny punkt: 12. Kultur
29	23	V	Under Bra folkhälsa Nytt stycke efter de 11 målen: <i>"Grunden till en god folkhälsa står att finna i ett starkt välfärdssamhälle. Hälsan är inte jämlikt och jämställt fördelad i länet. Det finns stora skillnader i ohälsa mellan olika grupper. När avstånden i levnadsvillkor och ekonomi ökar mellan olika grupper i samhället påverkar det hälsan. Lika möjligheter till makt och inflytande, god ekonomi och arbetsmiljö och tillgång till vård och stimulerande livsmiljöer är viktiga faktorer för att minska hälsoklyftorna. För att möta och minska skillnader i hälsa måste resurserna till folkhälsans område stärkas"</i> .
30	24	V	Ny rubrik "Demokrati och folkhälsa". <i>"Inflytande över sin egen situation och möjligheter till trygghet, även om sjukdom, arbetslöshet eller ohälsa drabbar, är viktiga delar i att främja en god folkhälsa. Ett välfärdssystem som jämnar ut ekonomiska skillnader påverkar folkhälsan positivt. Målet för Jönköpings läns Landsting är måste vara att rätten till bästa möjliga hälsa skall gälla alla oberoende av kön, samhällsklass, etnisk tillhörighet, sexuell läggning eller funktionsnedsättning. Denna rättighet måste också gälla asylsökande och papperslösa personer"</i> .
31	24	SD	Under Primärvård Ny mening: Patienten ska själv kunna välja sjukgymnast, rehabiliteringsutförare inom ramen för det fria vårdvalet.
32	24	V	Under Primärvård Tillägg i tredje punktsatsen: <i>"Vårdcentralen erbjuder förebyggande hälsovård, lättillgänglig sjukvård, rehabilitering och psykosociala insatser av god kvalitet i samverkan med andra aktörer"</i> .
33	24-25	V	Under Primärvård/Övergripande uppdrag <i>Nya punkter underövergripande uppdrag.</i> Det är viktigt att alla vårdenheter har en flexibilitet när det gäller behovet av varierande öppettider.
34			Konsekvenser och utvärdering av stängning av helgjourerna på Höglandets sjukvårdsområde skall genomföras och redovisas.
35			För att säkerställa att primärvården som ges länets invånare är jämlik ska insynen i all verksamhet som finansieras av Landstinget omfattas av samma insynsmöjligheter.
36			Vården skall ges med kontinuitet och genom arbete i team där rehabkompetens som sjukgymnaster och arbetsterapeuter finns med. Även andra yrkesgrupper som apotekare, logoped, kuratorer,

37			<p>dieteter och psykologer skall finnas med i teamsamverkan inom primärvården.</p> <p>Avslag tredje punktsatsen andra stycket: ”-stimulera mångfald av vårdgivare”.</p> <p>Ny lydelse. Mångfald är viktigt när det gäller att möta patienternas skiftande behov av vård och stöd.</p>
38			<p>Tillägg i slutet av sista stycket :”Då inga nya resurser tillförts har detta medfört att medarbetare vid de landstingsdrivna vårdcentralerna har omplacerats, lämnat eller varit tvungna att lämna verksamheten. Väl uppbyggda strukturer för utvecklingsarbete och fungerande vårdkedjor har brutits ned. Konsekvensanalyser och uppföljningar har saknats av den privata verksamheten. Det har därmed även saknats underlag för medborgarna att fatta informerade beslut när det gäller eventuellt byte av vårdcentral. Övriga yrkanden redovisas i bilaga till Regelbok för Vårdval i Jönköpings län.</p>
39	25	SD	<p>Under Specialiserad somatisk och psykiatrisk vård</p> <p>Nytt stycke: Den äldre människan på akutmottagningen är mindre sällan livsavgörande sjuk. Hennes tillstånd präglas oftare av gradvis försämring av flera kroppsliga funktioner som var för sig eller tillsammans föranleder inläggning.</p> <p>Vid behov av slutna vård ska den multisjuka äldre kunna läggas in på en särskild vårdplats. Detta kan ske genom direkt kontakt mellan primärvård och geriatrisk avdelning. Patienten ska inte behöva stanna på akutmottagningen”.</p>
40	26	SD	<p>Under Barnkonventionen</p> <p>Ny mening: ”Landstinget vill verka för att förhindra oåterkalleliga och stympande ingrepp på barn som inte är medicinskt motiverat.”</p>
41	26	SD	<p>Under Samverkan</p> <p>Femte stycket ny mening: Personer som vistas illegalt i landet ska inte ha rätt till subventionerad eller gratis tand och sjukvård.</p>
42	26	V	<p>Under Samverkan</p> <p>Tilläggsyrkande, sist i andra stycket: ”För att säkerställa att vårdkedjan håller ihop, och för att stärka den äldre/multisjuka patientens ställning skall en samordningsfunktion, äldresamordnare, prövas i samverkan mellan Landstinget och andra berörda aktörer. Kunskapen om äldres psykiska hälsa och ohälsa skall stärkas genom utbildningsinsatser.</p>
43			<p>Sjätte stycket, ändringsyrkande: ”Det är viktigt att sjukvården uppmärksammar de särskilda behov som kommer av att många länsbor har en annan kulturell bakgrund. Det är angeläget att det finns kompetens inom hela länet för bra omhändertagande av flyktingar. Flyktingmedicinskt centrum vid Universitetssjukhuset i Linköping är en resurs som kan anlitas när det krävs för enskilda patienter samt för upprätthållande av hög behandlingskompetens. För att säkerställa vården och kvaliteten för personer med traumatiska upplevelser och</p>

44			<p>posttraumatiskt stressyndrom skall inrättandet av en verksamhet till stöd för dessa grupper påbörjas inom Landstinget i Jönköpings län.</p> <p>Tilläggsyrkande, tredje stycket nerifrån om Sjukhuskyrkan: ”Det skall vara möjligt för människor med andra trosriktningar än den kristna, som exempelvis islam, buddism eller hinduism, att få stöd i andliga och existentiella frågor vid vistelse på våra sjukhus. Det är oerhört viktigt med kunskap och kompetens i andliga och kulturella frågor vid omhändertagande och vård vid sjukdom och kriser.</p>
45	31	SD	<p>Under perspektiv Lärande och förnyelse Första raden ”Hälso- och sjukvårdens utveckling leder till” Ändra till: Hälso- och sjukvårdens utveckling ska leda till.</p>
46	32	S	<p>Under Ekonomi Verksamheterna ska anslagsfinansieras och utan avdrag för kvalitet och tillgänglighetsarbete. <i>Iyrkandet instämmer V</i></p>
47	33	SD	<p>Under Bemötande Fjärde stycket mening ”Särskild uppmärksamhet ges även arbetet att motverka alla former av diskriminering; exempelvis på grund av funktionsnedsättning, etnisk tillhörighet, sexuell läggning, könsidentitet/könsuttryck.” Ändras till ”Särskild uppmärksamhet ges även arbetet att motverka alla former av diskriminering; exempelvis på grund av funktionsnedsättning, etnisk tillhörighet, sexuell läggning, könsidentitet/könsuttryck eller politisk uppfattning.”</p>
48	34	S	<p>Under Vårdgaranti Patienten ska få snabbare svar när det gäller provtagning/undersökning för vidare behandling genom att kvalitetssäkra processen och att ett nytt måttal införs för provsvar. <i>Iyrkandet instämmer V</i></p>
49			<p>Under Återbud En SMS-tjänst införs för kommunikation med patienten kring påminnelse om avtalade tider. <i>Iyrkandet instämmer V</i></p>
50	34	V	<p>Under Tillgänglighet/Vårdgaranti Nytt stycke efter tredje stycket: ”Även rehabilitering och psykosociala insatser bör ingå i vårdgarantin. Ett led i detta förbättringsarbete är att förbättra informationen angående remissfrihet för sjukgymnastisk behandling. Även återbesök bör ingå i garantin inom planperioden. Hela vägen genom vårdkedjan skall kunna beskrivas”.</p>
51	34	V	<p>Under Tillgänglighet/Kapacitet Nytt stycke efter första stycket: ”Neurologer” Insatser skall göras för att förbättra utbildningen av neurologer för att öka tillgängligheten och utveckla vården för patienter med neurologiska sjukdomstillstånd”.</p>

52	35	SD	Under E-hälsa – Mina vårdkontakter Ny mening: "Särskilt skall de äldres behov vid nyttjandet av E-hälsa uppmärksammas."
53	36	V	Under Prevention och egenvård. Tilläggsyrkande sist i andra stycket: "Hälsofrämjande hälso- och sjukvård innebär att kunskap ska finnas och tillämpas om hälsofrämjande och läkande miljöer, såväl inomhus som utomhus, i de lokaler och miljöer där vård bedrivs."
54	36	V	Under Vårdprevention. Tilläggsyrkande, nytt stycke: "Särskilt skall arbetet med fallprevention uppmärksammas. Detta för att de mål som satts upp skall uppnås. Mattider skall ses över och åtgärdas så att patienternas nattfasta inte överskrider de tillåtna gränserna. Otillräckligt näringsintag leder till fler komplikationer, längre vårdtider och ökat lidande."
55	37	V	Under Samverkan med kommunerna och andra aktörer Tilläggsyrkande, ny punktsats: "Landstinget skall via avtal medverka i verksamheten på Junepolikliniken i Jönköping samt på Socialmedicinska byrån (SMB) i Gislaved samt andra motsvarande kommunala verksamheter i länet".
56			Avslagsyrkande , sista stycket som börjar: "Under 2012 inleds arbetet med att utveckla"...strykes.
57	37	SD	Under Familjecentraler och ungdomsmottagningar Andra stycket, ny mening: "Det är viktigt att rutiner för samarbete mellan kommunens familjerätt och landstinget fungerar i adoptionsfrågor."
58	37	V	Under Familjecentraler och ungdomsmottagningar Nytt stycke efter tredje stycket: "Ökat öppethållande på kvällar och helger skall prövas".
59	37	V	Under Vård och omsorg för de mest sjuka äldre Tilläggsyrkande, ny punktsats: "En äldresamordnare med samordningsansvar behövs för att ta tillvara de äldre multisjukas behov. Till detta avsätts 0,5 miljoner kronor".
60	38	SD	Under Kultur i vården Ny mening: "Personalen ska vara delaktig och medverka i beslut om kultur i vården när det rör den egna arbetsplatsen".
61	38	V	Under Kultur i vården Mening läggs till sist i stycket: "För att göra detta möjligt skall ett projekt genomföras för att ytterligare belysa insatser till verksamhetsutveckling inom kultur i vården med stöd av en Kulturutvecklare".

62	40	SD	<p>Under Cancervård Ny mening: "Screening för tarmcancer bör på sikt införas i Landstinget".</p>
63	41	V	<p>Under Patientsäkerhet Ny mening sist i första stycket: "De frågor som kräver övergripande beslut som exempelvis mattider och inköp av utrustning utreds och åtgärdas.</p>
64	43	S	<p>Under Primärvård I uppföljning av hälsosamtal ska särskild vikt läggas för personer med psykisk- och fysisk ohälsa samt de arbetslösa. <i>I yrkandet instämmer V</i></p>
65			<p>Att den diagnosrelaterade ersättningen som är under utveckling ska följas upp och utvärderas kring vilka effekter och konsekvenser det får för patient och verksamhet. <i>I yrkandet instämmer V</i></p>
66	43	V	<p>Under Somatisk vård. Nytt stycke: "Psykosocialt stöd På Länssjukhuset Ryhov skall en översyn av kuratorsorganisationen och det psykosociala stödet vid krissituationer genomföras. En försöksverksamhet med jourkurator/kurator i beredskap planeras och genomförs på akutmottagningen, Ryhov. För detta arbete avsätts 0,5 miljoner".</p>
67	44	S	<p>Under Psykiatrisk vård Ytterligare resurser för att stärka psykolog och läkartätheten inom Psykiatrin. Verksamheten tillförs 3 miljoner kronor.. <i>I yrkandet instämmer V</i></p>
68			<p>Tydliga måttetal för behandlingsinsatser inom psykiatrin tas fram. <i>I yrkandet instämmer V</i></p>
69			<p>Landstingets framtida insatser i Fontänhus utreds. <i>I yrkandet instämmer V</i></p>
70	44	SD	<p>Under Psykiatrisk vård Ny punkt: 15. Kontinuerlig uppföljning och utvärdering.</p>
71	(43)44	V	<p>Under Psykiatrisk vård/Allmänpsykiatri Nytt stycke efter de 14 punktsatserna: "Fördjupningar och ytterligare genomlysningar av verksamheten måste göras när det gäller resursfördelningen mellan öppenvårdsteamerna och fördelningen av psykolog och rehabpersonal måste tydliggöras. Det är viktigt att vården ges på lika villkor i länet. Även ifråga om hur den psykiatriska vården ges ur ett genusperspektiv krävs ytterligare kunskap. En könsuppdelad statistik skall därför tas fram. De 5 miljoner som tidigare avsatts för upphandling av privata allmänpsykiatriker men som inte kunnat genomföras omfördelas till arbetet med utvecklingsplanen och följande insatser".</p>

72			(Nytt tilläggsyrkande) ”Det är angeläget att det finns tillgång till sjukgymnaster med psykiatrisk kompetens i hela länet. Likaså skall arbetsterapeut och psykolog finnas i alla öppenvårdsteam. Nya riktlinjer från SBU när det gäller behandling av depressioner innebär att ökad tillgång på psykoterapeutiska insatser kommer att krävas”.
73			(Nytt tilläggsyrkande) ”Ytterligare resurser för att stärka psykolog och läkartätheten inom Psykiatrin. Verksamheten tillförs 3 miljoner kronor”.
74a			(Nytt tilläggsyrkande) ”Satsning på fler vårdformer med mellanvårdsalternativ är en nödvändig utveckling. Miljön i vården är mycket viktig och en skapande och stimulerande miljö ingår i förbättringsarbetet. Äldrepsykiatrisk kompetens behöver tillföras vården. Ett äldrepsykiatriskt team med tillgång till vårdplatser skall utformas.
74b			Det självmordsförebyggande arbetet fortgå och intensifieras. <i>Nytt stycke efter föregående:</i> Ljusterapi, som uppskattas av patienter med återkommande depressiva problem skall finnas kvar och utvecklas som ett komplement till andra behandlingsalternativ”
75			(Nytt tilläggsyrkande) ”Landstinget skall bidra till driften av Fontänhus i Eksjö och i Jönköping när verksamheten startas där. Även utreda behovet av Fontänhus i Värnamo. Till detta avsätts 1 miljon kronor”.
76			(Nytt tilläggsyrkande) Tilläggsyrkande, nytt stycke: <i>Neuropsykiatri</i> Tillgång till kognitiva hjälpmedel och träning i att använda dessa hjälpmedel är en viktig del i att kunna leva ett liv som andra, efter att patienten givits en neuropsykiatrisk diagnos. Ett vårdprogram för vuxna med neuropsykiatrisk diagnos skall tas fram under 2012.
77	44	S	Under Barn och ungdomspsykiatrin Intensivbehandling för barn i förskoleåldern med diagnosen autism erbjuds. Verksamheten tillförs 1,7 miljoner kronor. <i>I yrkandet instämmer V</i>
78	44	V	Under Barn- och ungdomspsykiatrin Intensivbehandling för barn i förskoleåldern med diagnosen autism Skall erbjudas. Verksamheten tillförs 1,7 miljoner kronor.
79	45	V	Under Ambulans- och sjuktransporter, sjukresor. Avslags- och ändringsyrkande, sista stycket: ”Sjukreseförmånen bibehålls då den är en viktig beståndsdel i att ge en vård på lika villkor för länets hela befolkning oberoende av bostadsort och närhet till vårdenheter”

80	46	V	<p>Under Hjälpmedel Avslags- och ändringsyrkande efter första stycket och framåt: ”Personer med funktionsnedsättning ska, enligt FN-konventionen för mänskliga rättigheter, beredas möjlighet till ett jämlikt och aktivt deltagande i samhällslivet. För att ge förutsättningar att leva ett liv med samma rättigheter, möjligheter och ansvar som andra i samhället behöver konsekvenser av funktionsnedsättningen minimeras. Landsting och kommuner är enligt Hälso- och sjukvårdslagen skyldiga att tillhandahålla hjälpmedel. Den översyn som gjorts av hjälpmedelsverksamheten behöver revideras då tidigare översyn gett upphov till oönskade konsekvenser bland annat när det gäller avgifter, information och tillgänglighet. Det är viktigt att brukarnas synpunkter finns med under detta arbete. Även glasögon till barn bör ingå i översynen”.</p>
81	47	SD	<p>Under Smittskyddsverksamhet Ny mening: ”Landstinget ska aktivt verka för att samtliga nyanlända flyktingar och invandrare genomgår hälsoundersökning för att hindra smittspridning av bland annat TBC.”</p>
82	50	S	<p>Under Investeringar Råslätts och Smålandsstenars Vårdcentraler ska få moderna och ändamålsenliga lokaler. <i>Iyrkandet instämmer V</i></p>
83	51	S	<p>Under Medborgare/kund Patienter som önskar tandvård inom Folktandvården ska få detta tillgodosett. <i>Iyrkandet instämmer V</i></p>
84	54	V	<p>Under Tandvård/Allmäntandvård vuxna Tilläggsyrkande, ny mening, första stycket:”Informationen till patienterna om kostnader, jämförelsepriser och regelverk skall förbättras</p>
85	55	S	<p>Under Tandvård för personer med särskilda behov Personer med särskilda behov får i större omfattning tillgång till mobila tandvårdsenheter. <i>Iyrkandet instämmer V</i></p>
86	57	SD	<p>Under Folkhögskoleutbildning Ny mening: Folkhögskolorna ska regelbundet följa upp om de yrkesutbildningar som genomförts leder till arbete för den enskilde eleven inom yrket.</p>
87	60	V	<p>Under Kultur Tillägg sist i andra stycket: ”För att göra kulturen i allmänhet och kulturhuset Spira i synnerhet tillgängligt för alla i länet skall satsningar göras på kulturbussar.</p>

88	63	V	Under Kultur/Handlingsplan Ny punkt under Handlingsplan: ”* Ett projekt med en utvecklare av kultur i vården skall startas. Till detta anslås 0,5 miljoner kronor.
89	66-67	S	Under Trafik och infrastruktur/Handlingsplan Priset för att resa kollektivt ska hållas på en låg nivå för att stimulera ökat kollektivt resande.
90			Landstinget som ny huvudman för kollektivtrafiken ska arbeta med forskning och utveckling för ökad kollektivtrafik <i>I yrkandet instämmer V</i>
91a	66-67	V	Under Trafik och infrastruktur/Handlingsplan Nytt stycke före stycke om tågtrafik: ”Vår miljö är en viktig framtidsfråga, Landstinget arbetar framgångsrikt med att på olika sätt minska klimatpåverkan. För att stimulera till ett fortsatt och ökat kollektivt resande är taxan och utbudet av resor viktiga faktorer. Länstrafikens taxor ska generellt hållas låga för att få tillstånd ett ökat kollektivt resande. Det är angeläget att gå vidare med satsningar på speciella grupper som ungdomar och pensionärer genom att göra försök med noll-taxa. 3 miljoner avsätts inledningsvis till detta arbete. Barnvagns- och rollatorkort skall gälla även landsbygdstrafiken.
91b	68		Tilläggsyrkande kollektivtrafik. Ändringsyrkande sista stycket före Infrastruktur. Ny lydelse andra meningen: Från och med 2012 höjs priserna med höjs 2 % oavsett biljett-typ.
92	75-76	S	Under Kompetensförsörjning Det ska säkerställas att all vår personal får del av kompetensutveckling, mätetal utvecklas för varje yrkeskategori <i>I yrkandet instämmer V</i>
93			En läkarpool inrättas som ska ge kompensation i form av bättre anställningsvillkor.
94	75	SD	Under Kompetensförsörjning Första stycket ny mening: ”Inom vissa områden kan specialistsjuksköterskor komplettera läkare genom delegering.”
95			Andra stycket ny mening: ”Landstinget ska genom SKL aktivt verka för att antalet läkarutbildningsplatser ökas.”
96	75	V	Under Kompetensförsörjning Tilläggsyrkande, nytt stycke efter första meningen: ”Hyrläkare Hyrläkarkostnaderna tar en allt större del av verksamhetsresurserna. En åtgärdsplan tas fram under 2012 för att hejda kostnadsutvecklingen. Detta arbete ska genomföras på såväl regional som nationell nivå och i samverkan med omkringliggande landsting och regioner för att begränsa beroendet av bemanningsföretag vid läkarvakanser.

97	76	V	<p>Under kompetensförsörjning</p> <p>Tilläggsyrkande efter första stycket: "Det är också nödvändigt att vidta andra åtgärder för att förbättra arbetsmiljön och arbetsvillkoren för nu verksamma psykologer i öppen vården"</p> <p>98</p> <p>Tilläggsyrkande, nytt stycke efter sjunde stycket:</p> <p>"Kompetensutveckling och vidareutbildningsinsatser är mycket viktig för undersköterskor och skötare. Möjligheterna till olika vägar för kompetensutveckling och vidareutbildningsalternativ måste omgående ses över för dessa grupper".</p>
99	78	V	<p>Under Arbetsmiljö och hälsa/Fortsatta arbetsområden</p> <p>Tilläggsyrkande, ny punktsats: "Landstingets verksamheter skall ses som en koncern med en mångfald av olika verksamheter. Rehabiliterings- och omställningsarbetet skall ske med stor hänsyn till den enskilde medarbetarens situation och behov".</p>
100	79	S	<p>Under Likabehandling och anställningsvilkor</p> <p>Heltid ska vara en rättighet och deltid en möjlighet. Till Landstingsstyrelsens förfogande avsätts 2 miljoner kronor.</p> <p><i>I yrkandet instämmer V</i></p>
101	79-80	V	<p>Under Likabehandling och anställningsvilkor.</p> <p>Nytt stycke: "Landstingets medarbetare är världens viktigaste resurs. Skall vi bli trovärdiga som arbetsgivare vill vi se ett långsiktigt hållbart arbete för att fler som vill arbeta heltid ska ges den möjligheten. Idag är det många kvinnor som arbetar deltid. Många av dem har inte valt detta medvetet, det är vad som erbjudits. Det finns cirka 500 landstingsanställda som önskar en högre tjänstgöringsgrad. Till landstingsstyrelsens förfogande avsätts 2 miljoner kronor. (Instämmer i (S) yrkande).</p> <p>102</p> <p>(Nytt tilläggsyrkande)</p> <p>2012 föreslås bli ett temaår för Mångfald och integration att genomföras i bred samverkan med fackföreningar, brukarföreningar och ideella organisationer.</p> <p>103</p> <p>Tilläggsyrkande, nytt stycke efter första stycket</p> <p>Landstinget skall ta fram en handlingsplan/policy med åtgärder som syftar till att underlätta för personer med funktionsnedsättning, som kräver särskilt stöd, att erhålla/behålla en anställning eller praktik inom Landstingets verksamheter. Landstinget behöver utöka antalet platser och till detta avsätts resurser i budget.</p>
104	80	V	<p>Nytt stycke efter punktsatser ny rubrik Goda arbetsvilkor</p> <p>Tilläggsyrkande: "En förutsättning för en framgångsrik organisation bygger på att medarbetarna känner ansvar och delaktighet i sina arbetsuppgifter och därmed kan utvecklas och uppnå fastställda mål. Det gäller all verksamhet som Landstinget ansvarar för. Därför ska kollektivavtal eller kollektivavtalsliknande former krävas inom all verksamhet som finansieras av Landstinget. En åtgärdsplan för att begränsa antalet visstidsanställningar till förmån för tillsvidareanställningar skall göras.</p>

105	81	V	Texten på sidan 81 strykes.
106	85	S	Under avgifter/priser i vården Sjuksköterske- och distriktssköterskemottagningar är avgiftsfria för patienten. <i>I yrkandet instämmer V</i>
107			Barn och ungdomar upp till 25 år ska erhålla avgiftsfria besök i sjukvården. Verksamheten kompenseras med 14 miljoner kronor. <i>I yrkandet instämmer V</i>
108			Skulder för barns uteblivna besök läggs på vårdnadshavaren. <i>I yrkandet instämmer V</i>
109			Förslag ska tas fram som visar hur vi kompenserar de som fått vänta över angiven tid på sin sjukresa. <i>I yrkandet instämmer V</i>
110	85	V	Under avgifter/priser i vården Sjuksköterske- och distriktssköterskemottagningar är avgiftsfria för patienten. <i>Instämmer i S yrkande</i>
111			Barn och ungdomar upp till 25 år skall erhålla avgiftsfria besök i sjukvården. Till detta avsätts 14 miljoner kronor. <i>Instämmer i S yrkande</i>
112	87	V	Avgifter i vården Tilläggsyrkande, Ny rubrik före tabell med avgifter: "Samlat Högkostnadskydd Under 2012 skall ett samlat högkostnadskydd införas i Landstinget. Detta för att ge ett ekonomiskt skydd på en rimlig nivå till patienter med de största vårdbehoven. Taket föreslås ligga på 2 200 kronor sammanlagt. Då omfattas alla de högkostnadskydd som Landstinget har möjlighet att påverka: öppen hälso- och sjukvård, sjukresor och behandlingshjälpmedel. Ett uppdrag ges att utforma en modell för genomförande och resurser avsätts i budget.
Yrkanden för bilaga "Patientavgifter i vården"			
113	40	SD	Under Övriga flyktinggrupper Första stycket: "I avvaktan på ett lagförslag "lag om hälso- och asylsökande m fl. (2008:344)" som träder i kraft den 1 juli 2008, införde Landstinget från den 15 april 2008 regler som syftar till att erbjuda gömda/papperslösa personer rätt till akut och annan omedelbar nödvändig vård inom Landstinget i Jönköpings län" stryks.
114			Fjärde stycket: "För gömda/papperslösa barn gäller samma regler för hälso- och sjukvård som för svenska barn" stryks.
115			Åttonde stycket: "Patientavgifter för s.k. papperslösa personer är desamma som för asylsökande" stryks.

116	41	SD	<p>Under Hälso- och sjukvård till barn från andra länder Tredje stycket meningen: "Gömda barn som uppehåller sig i landet utan att vara varken asylsökande eller folkbokförda i landet har rätt till samma sjukvård som gäller för asylsökande barn" stryks.</p>
<p>Yrkanden för bilaga "Regelboken för vårdval i Jönköpings län"</p>			
117		V	Ersätt begreppet kund med invånare/patient i hela dokumentet.
118		S	<p>Vårdcentraler ska ha ökade öppettider för sina patienter. En informationsinsats görs till länets invånare om primärvårdens jourmottagningar. <i>I yrkandet instämmer V</i></p>
119			<p>Primärvården ges ett särskilt uppdrag kring samverkansformer med kommunerna när det gäller Socialmedicinska mottagningar Tydliga mål sätts upp när det gäller hälsokontroller för på barn 1 år. <i>I yrkandet instämmer V</i></p>
120			<p>Kollektivavtal eller kollektivavtalsliknande former ska tecknas av alla vårdcentraler. <i>I yrkandet instämmer V</i></p>
121			<p>All primärvårdsverksamhet som finansieras av landstinget omfattas av samma insyn för att säkerställa än mer jämlik och jämställd vård för länets invånare. <i>I yrkandet instämmer V</i></p>
122	3	V	<p>1.2 Övergripande uppdrag Yrkande efter första stycket: Vården skall ges på lika villkor och vara jämställd</p>
123	4	V	<p>1.4 Regelbok för vårdval i Jönköpings län. Yrkande fjärde stycket: Primärvårdens uppdrag enligt regelboken skall årligen redovisas till landstingsfullmäktige i samband med årsredovisningen. Årsredovisningen skall även omfatta jämställdhetsbokslut.</p>
124	9	V	<p>3.2 Geografiskt närområde Yrkande efter sista stycket: Landstinget skall ansvara för att det alltid finns tillgång till landstingsdriven primärvård fördelat över länet.</p>
125	11	V	<p>3.7 Rehabilitering Tillgång till rehabilitering för brukare i särskild boenden skall tydliggöras.</p>
126	13	V	<p>3.10 Läkemedel Tilläggsyrkande, ny mening efter sista meningen i första stycket: Även uppfylla Landstingets miljömål för läkemedel.</p>

127	19	V	<p>4.3 Bemanning och kompetens Yrkande nytt stycke under rubriken: Kompetens och kvalitetskrav skall tydliggöras för alla yrkesgrupper. Teamarbetet skall säkras genom att alla yrkesgrupper på vårdenheten finns med och definieras i regelverket. Även förtydliga vilka kompetenser som utgör vårdenhetens basutbud. Dessa skall vara anställda av enheten och inte via uppdrag.</p>
128	19	V	<p>4.3 Bemanning och kompetens Tilläggsyrkande, ny mening sist i femte stycket: Vårdutvecklare skall finnas på enheten för att stärka och utveckla kvalitetsarbetet.</p>
129	19	V	<p>4.3 Bemanning och kompetens Vårdenheten ska teckna svenskt kollektivavtal. Om så inte sker skall ändå motsvarande villkor gälla för vårdenhetens anställda och underleverantörer.</p>
130	31	V	<p>6. Ersättning 2012 Yrkande under rubriken: Ett fungerande system för att beräkna ersättning utifrån vårdbehov skall tas fram omgående. Detta är avgörande för att garantera behoven av vård och rehabilitering hos personer med kroniska sjukdomar och multisjuklighet. Konsekvensbeskrivningar av Vårdval ur ett jämställdhets- och barnperspektiv skall genomföras och redovisas.</p>
131	40	V	<p>7. Uppföljning Yrkande, nytt stycke under rubriken: Medborgarnas möjlighet till insyn skall säkras genom att offentlighetsprincipen tillämpas - i möjligaste mån - vid alla vårdenheter.</p>
132	40	V	<p>Yrkande, nytt stycke, under föregående: Eventuellt överskott skall återgå till verksamheten.</p>
133	40	V	<p>7.1 Dialog Yrkande ny skrivning: Vårdenheten skall årligen ge en samlad beskrivning kring sin verksamhet och utveckling enligt uppdrag. Även budget, bokslut och delårsrapporter skall redovisas.</p>